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Kooliaedad 1 on tähtis kasvatuslik ja õpetus lik  
ülesanne.

*
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K õig ile  V iljandi Rajooni maakoolidele on rajatud 
1931* ja 1992.a* eraldatud nõuetekohase suurusega maaaladele 
kooliaiad ja ka linnakoolide 1 on Õppe- katseaiad, kuid 
väiksematel võimaluste p iirides väiksematel maaaladei.Kõik 
koolid on komplekteeritud võimelis te  kooliaiajuhatajatega* 
Selle tulemusena on ka 7«*a. ja keskkoolid viinud lõpule 
kooliaia rajamise ning asunud kooliaia põhiülesande täitmi
sele; anda õp ilastele p rak tilis i teadmisi ja oskusi põllu
majanduslikuks tooks, kasvatada armastust põllumajandusliku 
tootmise vastu.

Ü1 sancle täitmise eesrindlaste seas on maakoolidest; 
Puiatu, Шопа, Holstre ja Õisu 7~a. kool ning linnakoolidest 
Viljandi I ,  V iljandi I I  ja Mustla keskkool.

M illes seisab nende edu põhjus? Eelkõige selles, et 
nende koolide bioloogiaõpetajad suure huvi järjekindluse ja 
põhjalikkusega hoolitsevad enda id ee-lis-po l i i  t i l i s e  ja 
e r ia la lise  kvalifikatsioon i tõstmise eest, peavad tihedat 
kontakti põllumajanduse eesrindlastega ja tõmbavad kooliaia 
tööle kaasa kogu kooli k o llek tiiv i eesotsas noorte natura
lis tid e  ja pioneeriorganisatsiooniga.

Viljandi I I  Keskkooli Õpetaja V.basi ja puiatu 7-a. kooli 
õpetaja E.bpeek võtsid möödunud aastal osa ekskursioonist 
MitŠurinskisse kust üksnes e i toodud kaasa palju uusi 
teadmisi ja kasulikke oskusi, vaia ka mitmesuguseid huvi
tavaid väärisoskusi, seemneid jne. 3eda materjali hakkasid 
kasvatama noored mitsuurinlased. V iljandi I I  Keskkoolis 
vääris tati Mitaarini kaastöölise öis.  lihhonova^/it saadud 
pihlakaoksi kohalikule alasele,kus need ka Kasvama hakkasid.

Paljude rajooni kooliaia juhatajad on muutunud eesrind
likeks ЛЖР XIX kongressi otsust© ellurakendamiseks* Kooli
aedadesse is tu ta ti täiendavalt k.a. kevadel üle 300 v i l ja 
puu. Üksnes Holetre 7-a. kooliaias kasvab praegu 100 noort 
viijapuud.Kõigis kooliaedades kasutati turba ködumulåa 
toit©kuubikuid istiku te ettevalmistamiseks mitte ainult 
oma kooliaia tarbeks, vaid ka kolhoosile. Õisu 7~*a kool
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andis kohalikule Võidu kolhoosile 9000 toitekuubikus ette- 
kasvatatud varajase kapsa istiku t ja Pulatu 7-a kool varus
tas Kalin ini kolhoosi 14.000 kaps ais tikuga, Õisu 7-a kool 
tutustad V iljandi kolhoositurul l i g i  1000 kg. varajast 
kapsast ja müüs kohal lastesuve sanatooriumile marju ja 
mitmesuguseid aiasaadusi. Saadud rahaga turustatakse kooli
aed ja laiendatakse ning täiendatakse elavnurka.

lisaks kohapealoeile turustamisvöimalastele müüs Puiatu 
7«a kool oma kooliaia marjad tallinna turul. Kooliaia tulust 
on Puiatu taras tanud kooliaia, silitanud veebasseini ja 
ehitab vee l kasvuhoone. Kasvuhoone ehitavad ka Mustla Kesk
kool ja V iljandi I  Keskkool.

Koolialas teostatavad katsed on fikseeritud kooliaia 
tootmisplaanis ja vaatlusvihikute juhendites iga katse kohta 
erald i. Katsete ja vaatluste sooritamise käik on õpilastele 
selge juba ta lv ise  öppetöökäigus, kuid kevadel enne kooli
vaheaega korratakse seda veel ja kinnistatakse iga katse 
võiV vaatluse läb iviijaks 2 - 3  liikmeline brigaad, hellega 
tõstetakse õpilaste isiklikku vastutustunnet ja suurendatakse 
huvi too vastu,

Ühkki kevadel pandi välja  kooliaia töö graafikud, s iisk i 
paljudes koolides klassijuhatajad ja d irektori asetäitjad 
tuletasid õp ila s ile  enne tema kooliaiatöö päeva veel meelde 
vajalikku tähtpäeva.

Koolides, kus töö organiseerimine on kogu kooli ko llek tiiv i 
asi, nendes koolides teostasid õpilased suvel kõik neile 
usaldatud ülesanded ja kooliaed o l i  kogu suve puhas ning kor
ras.

Pärsti 7—a koolis aga umbrohtus kooliaed suve jooksul, 
seal ei teostata vaatlusi ega katseid,kuna bioloogiaõpetaja 
v iib is  Tallinna Pedagoogilises Instituudis kaugõppes vasta
va lt kooliaia kodukorrale klassijuhatajaid ega valveõpeta- 
jaid juhtima õpilaste töid kooliaias.

Ka Uuena ja Но1btre 7-a kooli bioloogiaõpetajad v iib is id  
kaugõppes,kuid õpilased s iisk i teostasid vaatlusi ning katseid 
ja hoidsid kooliaia puhta, sest koolijuhtkond on nei£ koolides 
teinäd kooliaia kogu k oo lik o llek tiiv i huvi ja hoole objektiks,

Peale taimekasvatuse tegelevad koolid ka mõnede zoo tehni
lis te  aladega. V iljandi I ja I I  keskkoolil.



j . t .  on küülikud* V iljandi I I  Keskkooli bioloogiaõpetaja V.Lasi 
on ehitanud,kasutades e r i l is t  kirjandust ja rakendades is ik likke 
kogemusi, otstarbekohased küülikute puurid* üusna ja Õisu 7~a 
koolides arendatakse mesindust. Paljud maakoolide õpilased 
pioneeride organiseerimisel on enda hoole a lla  võtnud kolhoosi 
noorloomi võ i hakanud suveperioodil kolhoosi karjusteks.M i 
joodab Puiatu kooli Õpilane A*Vaher vasikaid, kuid. pioneer 
N. Petrova, kes käis ka Moskvas Ü le liid u lise l Põllumajandusnäitusel 
on järjekindel tõotaja kolhoosis.

Mitte ainult osavõtt kolhoositootmistööst ei näita õpilaste 
huvi,põllumajanduse vastu, vaid ka koolide lõpetajate edasiõppi
ma minek tehnikumidesse ja Eesti Põllumajanduse Akadeemiasse, 
üusna 7-a kooli lõpetajaist 1 õpilane, Õisu 7-a koo li.lõpeta ja ist 
3 õpilast asusid edasi Õppima üldhariduslikku keskkooli,teised 
aga peamiselt Õisu Piimanduse, Vana-Võidu loomakasvatuse, Olust
vere põllumajanduse j . t .  eria la lis tesse  tehnikumidesse. Mustla 
Keskkooli 9 lõpetajast siirdus 2 edasi õppima Eesti Põllumajan
dus Akadeemiasse.

Hästi korrastatud kooliaeda külastavad ka lapsevanemad ja 
kohalikud kolhoosnikud,kes meeleldi abistavad kooliaia raskemate 
tööde teostamisel hobu- ja inimtööjõuga,mis omakorda süvendab ka 
head kantakti kooli ja kodu vahel ning aitab kooli d is ts ip liin i 
paranemisele,nagu seda võib kogeda üusna,Puiatu,Oisu j . t .  koolide 
kogemustest.

Oma töö tulemustega esinejad kooliaiad rajoomi põllumajan
duse näitusel oktoobrikuu lõpul. »

Selleks lülib juba k iire  ettevalmistus.ün valmistatud her
baariume ja kollektsioone põllukultuuridest ja heintaimedest, 
tehakse makette näidis külvikordadest ja koolitöö esimestest 
päevadest alates algab katsetest ja vaatlustest kokkuvõtete 
tegemine ning nende vormistamine tabeliteks ja skeemideks, mida 
kasutatakse kooli Õppetundide näitlikustamise1 bõi antakse 
kolhoosile agro- ja иооtehn iliste õppuste läbiviimiseks. Siin on 
bioloogiaõpetaja peamiseks abistajaiks pioneerid ja noored 
naturalis tid.

Saavutuste kõrval on aga V iljandi rajooni kooliaedade töös 
ka veel puudusi, jäi o le saavutatud kõigi õpilaste osavõtt kooli
aia tööst ja koolid pole teostanud katseid kolhoosipõldudel.
See kõneleb vee l vähesest kontaktist kooli ja kolhoosi juhtkonna



vahal. Kool pole kü lla lt selgitanud kolhoosi esimeestele 
ja last©vanemaile kooliaia töö kui kasvatusvahendi tähtsust 
e r it i  kolhoosidele.Kolhoosid ei ole ka koolidele selge
p i i r i l i s e l t  püstitanud ülesandeid katsete teostamiseks 
коIhoosipõldudel.

Kolhooside agronoomide abi kooliaedade juhatajatele on 
juhuslik,mistõttu pole igas koolis osatud õ igesti rakendada 
mõningaid agrotehnilis i võtteid.lende puuduste kõrvalda
miseks on vaja mõlemapoolset in it s ia t i iv i .


